
COMUNE DI GAVI  
       

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE   N° 323 DEL  04/11/2022 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO DI N.1 UNITA’DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, CON ORARIO DI LAVORO PART TIME 
SETIMANALE 50% TRAMITE CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO – DURATA DI 
MESI 12 – PRESSO UFFICIO FINANZIARIO (CONTABILITA’, TRIBUTI, SERVIZI 
SCOLASTICI E DEL PERSONALE) – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L'anno duemilaVENTIDUE addi' 04 del mese di NOVEMBRE; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto il decreto sindacale di nomina n. 2 del 01/02/2021, all’oggetto: “Nomina del Segretario 
Comunale. Segreteria convenzionata dei Comuni di: Gavi (Capofila), Basaluzzo, Castelspina, 
Frugarolo e Quargnento”; 
 
Attesa la competenza del predetto Segretario e richiamati, in proposito, l’art.97 e l’art 107 commi 2 e 3 
lettera e) del D.lgs. n. 267/2000;  
 

Visto l'art. 3 del C.C.N.L. integrativo del Comparto Regioni Enti-Locali del 14/09/2000 che   
disciplina il Contratto di Formazione e Lavoro; 

Considerato che il contratto formazione e lavoro, la selezione e l'assunzione sono regolati dall'art. 36 
del D.Lgs.165/2001, dal DL. 726/84 convertito con modificazioni nella legge 863/1984 e dalla Legge 
n. 104 del 05/02/92 per l'assistenza e l'integrazione sociale ed i diritti delle persone diversamente abili; 

Vista la Legge 10/04/91 n. 125 che garantisce la pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso ai 
posti di lavoro, come previsto dall'art. 57 del D.lgs. 165/2001; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 25 agosto 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.lgs 267-2000 e ss.mm.ii., avente ad oggetto 
“ASSUNZIONE DI NR. 1 UNITÀ DI PERSONALE, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C 
E POS. ECONOMICA C1, CON ORARIO DI LAVORO PART TIME SETTIMANALE 50%, 
TRAMITE IL CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO. MODIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE DI PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE ANNI 2022/2024.”; 

Visto che il progetto di formazione e lavoro è in fase avanzata di approvazione da parte della Regione 
Piemonte, Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro; 

Dato atto che in data 17/08/2022, con p.e.c. n. 6627 è stata attivata la Comunicazione preventiva ai 
sensi dell’art. 34 bis del D.LGs 165/2001, e la Regione Piemonte ha comunicato che non era nelle 
condizioni di soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste di personale da 
assegnare con comunicazione via p.e.c. Protocollo n. 00152610/2022, pervenuta a protocollo del 
Comune di Gavi in data 25/08/2022; 



 

Vista la propria determinazione nr. 295, in data 05/10/2022 con la quale si approva lo schema di 
avviso di selezione per l’assunzione con contratto di formazione e lavoro di n. 1 unità di Istruttore 
amministrativo, categoria professionale C e posizione economica C1, part time 18 ore settimanali; 

Rilevato che il suddetto avviso prevede che la graduatoria finale dei candidati risultati idonei venga 
predisposta da apposita commissione sulla base dei criteri di valutazione oggettivi previsti dall’avviso 
stesso; 
 
Dato atto che sono definitivamente scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle 
domande; 
 
Ritenuto pertanto necessario di procedere alla nomina della Commissioni Esaminatrice; 
 
Atteso che con sentenza del Tar Veneto – II sezione n. 700/2007, la partecipazione alle Commissioni 
Giudicatrici, per i dipendenti della Pubblica Amministrazione che ha bandito le selezioni, rientra 
nell’ordinario contenuto del rapporto di lavoro; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
Visto lo Statuto comunale ed i Regolamenti applicabili; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la Commissione Esaminatrice per la valutazione dei candidati che parteciperanno 
alla prova orale, così strutturata:  

 
Dott. VALERII Stefano – Segretario Comunale – Presidente 
Sig.ra ABRILE Elena – Responsabile del Servizio Finanziario Comune di Sezzadio – 
Componente 
Sig. ra BERTIN Martina  – Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di Casalcermelli 
– Componente 
Sig. BOBBIO Alessandro – Segretario verbalizzante 

 
2) Di assolvere l’obbligo della pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente in 

adempimento a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                        Originale f.to Dott. Stefano Valerii 

 
 
 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Gavi per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna. 
 
Gavi lì  ____________________ 
                                             Il Segretario Comunale 

      (Dott. Stefano Valerii)   


